
 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  1 z 4 | stran 

  

Město Rýmařov / Městský úřad Rýmařov 
Adresa: náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov; Odbor životního prostředí, pracoviště: Náměstí Svobody 432/5 

 
Adresát:  Váš dopis zn.   
dle rozdělovníku Ze dne:  

Č.J.: MURY 26365/2024 
Spisová značka: ŽP 3428/2024 KRA/3  
  
Vyřizuje: Ing. Jaromír Krajcar 
Telefon: +420 554 254 315 
E-mail: krajcar.jaromir@rymarov.cz 
  
Datum: 02.08.2024 

 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

 

Vyloučení (zákaz) vstupu do lesa 

 

Městský úřad Rýmařov, odbor životního prostředí jako místně příslušný orgán státní správy lesů 
podle zákona č. 51/2020 Sb. o územně správním členění státu a o změně souvisejících zákonů a podle 
vyhlášky č. 346/2020 Sb. o stanovení správních obvodů obcí s rozšířenou působností a podle 
ustanovení § 11 zákona č.500/2004 Sb., správní řád a jako věcně příslušný podle ustanovení § 47 
odst. 1 písm. a) a § 48 odst. 2 písm. j) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů (dále jen „lesní zákon“)  

vydává 

v souladu s ust. § 171 až § 174 správního řádu a podle ust. § 19 odst. 4 a 5 lesního zákona na žádost 
právnických osob LČR s.p., LS Janovice, Zámek 2, 793 42 Janovice, IČ: 42196451 a Spojené lesy s.r.o, 
se sídlem Palackého 1178/11, 795 01 Rýmařov, IČ: 47674156, jakožto správce a nájemce dotčených 
pozemků ve vlastnictví Města Uničova 

I. opatření obecné povahy – vyloučení (zákaz) vstupu do lesa v části NPR „Rešovské 

vodopády“. 

Opatření obecné povahy je vydáváno v zájmu zdraví a bezpečnosti osob – návštěvníků lesa z důvodu 
provádění těžby stromů plošně i jednotlivě poškozených suchem, větrem a hnilobou. 

1) Doba zákazu vstupu do lesa bude platit od 05.08.2024 do 04.11.2024. 

2) Zákaz vstupu do lesa bude platit pro pozemky nebo jejich části: p.č. 693/1, 1496/3 a 1496/3 

v k.ú. Ruda u Rýmařova, obec Tvrdkov a p.č. 1352, 1498, 1633/1, 1633/2 a 1632 v k.ú. Rešov, 

obec Horní Město. Území se zakázaným vstupem je vyznačeno v turistické mapě, která tvoří 

přílohu tohoto opatření obecné povahy. 

3) Zákaz vstupu bude zřetelně vyznačen na všech účelových přístupových cestách po celou dobu 

jeho trvání. Za vyznačení zodpovídají na svých majetcích žadatelé a také nesou náklady 

s tímto spojené. Po ukončení těžebních prací bude toto značení odstraněno. 

Uvedený zákaz vstupu se nevztahuje na: 
1. vlastníka a subjekty provádějící hospodářskou činnost v lesích, 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  2 z 4 | stran 

2. pracovníky vykonávající státní správu lesů podle ustanovení § 47 odst. 1 lesního zákona, 
pracovníky orgánu vrchního státního dozoru v lesích, České inspekce životního prostředí a 
zodpovědné pracovníky AOPK ČR RP Olomoucko. 

3. složky integrovaného záchranného systému. 
 

Porušení zákazu vstupu do lesů je přestupkem podle ustanovení § 53 odst. 1 písm. h) lesního 
zákona, za který orgán státní správy lesů může uložit pokutu až do výše 5.000 Kč. 

 
II. vylučuje odkladný účinek odvolání 

 
podle § 85 odst. 2 písm. a) správního řádu, neboť to vyžaduje naléhavý obecný zájem – mohlo by 
dojít k újmě na zdraví a bezpečnosti občanů. 

 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 
LČR s.p., LS Janovice, Zámek 2, 793 42 Janovice, IČ: 42196451 
Spojené lesy s.r.o, Palackého 1178/11, 795 01 Rýmařov, IČ: 47674156 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu: 
Obec Tvrdkov, Tvrdkov 57, 793 44 Tvrdkov, IČ: 00576000 
Obec Horní Město, Horní Město 97, 793 44 Horní Město, IČ: 00296015 
Město Rýmařov, náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov, IČ: 00296317 
Město Uničov, Masarykovo náměstí 1, 783 91 Uničov, IČ: 00299634 
AOPK ČR RP Olomoucko, Lafayettova 13, 779 00 Olomouc, IČ: 62933591 

 

Odůvodnění: 

Městský úřad Rýmařov, odbor životního prostředí obdržel dne 31.07.2024 žádost žadatelů 
právnických osob LČR s.p., LS Janovice, Zámek 2, 793 42 Janovice, IČ: 42196451 a Spojené lesy s.r.o, 
se sídlem Palackého 1178/11, 795 01 Rýmařov, IČ: 47674156 jakožto správce a nájemce dotčených 
pozemků o vydání dočasného zákazu vstupu do lesa v části NPR „Rešovské vodopády“, a to na 
pozemky nebo jejich části: p.č. 693/1, 1496/3 a 1496/3 v k.ú. Ruda u Rýmařova, obec Tvrdkov a p.č. 
1352, 1498, 1633/1, 1633/2 a 1632 v k.ú. Rešov, obec Horní Město z důvodu provádění těžby stromů 
plošně i jednotlivě poškozených suchem, větrem a hnilobou. Opatření obecné povahy je vydáváno 
v zájmu zdraví a bezpečnosti osob – návštěvníků lesa při provádění předmětné těžby. 

V dotčené lokalitě bylo dne 25.08.2024 provedeno ohledání na místě za účasti zástupců Města 
Uničova, orgánu státní správy lesů MěÚ Rýmařov a žadatelů. Dne 30.07.2024 proběhlo jednání na 
MěÚ Uničov mezi zástupci Města Uničova, LČR s.p., LS Janovice, Spojené lesy s.r.o, AOPK ČR RP 
Olomoucko a pracovníky odboru životního prostředí MěÚ Rýmařov, na kterém bylo dohodnuto, že 
těžební práce musí začít bezodkladně. 

Lesnické hospodaření v NPR „Rešovské vodopády“ se řídí Plánem péče o národní přírodní rezervaci 
„Rešovské vodopády“ na období 2021 – 2029. Lesní porosty jsou součástí ekosystémů, ponechaných 
samovolnému vývoji s doporučením „bez zásahu“. V průběhu posledních let došlo v přestárlých 
porostech k výskytu značného množství smrkových souší. Ponechání těchto souší k přirozenému 
rozpadu je v souladu s podmínkami hospodaření v NPR.  

V důsledku významných větrných epizod a četných přívalových srážek v této lokalitě v letošním 
vegetačním období, lokálního podmáčení terénu a místy nestabilního podloží došlo k vyvrácení části 
stromů přímo na frekventované turistické trasy a významnému narušení stability četných dalších 
jedinců jehličnatých i listnatých lesních dřevin v jejich bezprostřední blízkosti. 

Žadatelé jakožto správce a nájemce dotčených pozemků ve spolupráci s AOPK ČR RP Olomoucko, 
jako místně příslušným orgánem ochrany přírody v zájmu zdraví a bezpečnosti občanů – návštěvníků 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  3 z 4 | stran 

lesa musí bezodkladně provést těžbu zjevně rizikových stromů, ohrožujících bezpečný pohyb 
veřejnosti na turistických trasách v NPR „Rešovské vodopády“. 

S ohledem na předpokládaný rozsah prací a extrémní terénní náročnost byla stanovena doba 
vyloučení (zákazu) vstupu do lesa na 3 měsíce. 

Vzhledem k tomu, že stav lesních porostů v části NPR „Rešovské vodopády“ může ohrozit zdraví a 
bezpečnost občanů – návštěvníků lesa, bylo využito ust. § 173 odst. 1 správního řádu, ve kterém se 
uvádí: Hrozí-li vážná újma veřejnému zájmu, může opatření obecné povahy nabýt účinnosti již dnem 
vyvěšení; stanoví-li tak zvláštní zákon, může se tak stát před postupem podle § 172. (tj. bez oznámení 
a projednání návrhu opatření obecné povahy). 

 

 

 

Ing. Evžen Vaštík 

vedoucí odboru životního prostředí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova č. p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 50008 Hradec Králové 8 
Spojené lesy s.r.o., Palackého č. p. 1178/11, 79501 Rýmařov 
Obec Tvrdkov, Tvrdkov č. p. 57, 79344 Horní Město 
Obec Horní Město, Horní Město č. p. 97, 79344 Horní Město 
Město Uničov, Masarykovo nám. č. p. 1, 78391 Uničov 1 
Město Rýmařov, náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov, IČ: 00296317 
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Kaplanova č. p. 1931/1, Chodov,14800 Praha 414 
 
Na vědomí: 
Klub českých turistů, Revoluční 1056/8a, 110 00 Praha 1, IČ: 00505609 
Obec Dlouhá Loučka, Dlouhá Loučka 97, 569 43 Dlouhá Loučka, IČ: 00276588 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  4 z 4 | stran 

Zakázané oblasti vyznačeny žlutě. 

 

 

 


	Text3
	Text2

		2024-08-05T11:21:41+0200
	Město Rýmařov




